
 
 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DELLA LOMBARDIA E DELL'EMILIA ROMAGNA 

- Bruno Ubertini - 

(ENTE SANITARIO DI DIRITTO PUBBLICO) 

BRESCIA 

Via Bianchi, 9 

25124 BRESCIA 

Tel. 030-22901 

Fax: 030-2425251 

E-Mail info@izsler.it 

 
 

VERBALE RELATIVO ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE E AFFIDAMENTO PROVVISORIO PER 

L’AFFIDAMENTO LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA TRAMITE INCAPSULAMENTO O RIMOZIONE DEL 

MATERIALE ISOLANTE CONTENENTE AMIANTO CHE RICOPRE NELLE TUBAZIONI ACQUA SOTTOTETTO 

PALAZZO MERCEOLOGIA 

Fascicolo n. 6.2.2/85/2018 
 
 

In data 27/09/2018 alle ore 09.10 presso la sala riunioni dell’Ufficio Tecnico dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna “B. Ubertini”, in Brescia via A. Bianchi n. 9, si è riunito il 

seggio di gara composto dall’Ing. Luca Rocco Scorrano, Responsabile Unico del Procedimento, visto l’art. 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento di lavori di importo inferiore a € 40.000,00. 

Premesso che il Direttore Generale dell’Istituto ha rilasciato l’autorizzazione a contrarre per l’affidamento dei 

lavori di cui trattasi prot. n° 24842/2018 

Premesso che sono stati invitati a presentare la propria offerta libera, per l’affidamento di Messa in sicurezza 

tramite incapsulamento o rimozione del materiale isolante contenente amianto che ricopre nelle tubazioni 

acqua Sottotetto palazzo Merceologia i seguenti operatori economici e segnatamente: 

- C.T.M. TERMODECO S.P.A. 

Premesso quanto sopra il RUP, Ing. Luca Rocco Scorrano, accerta che hanno presentato offerta le ditte: 

-  C.T.M. TERMODECO S.P.A. 

Si procede quindi alla disamina delle offerte di seguito indicate: 

1.  C.T.M. TERMODECO S.P.A. offerta € 72.100,00, oneri della sicurezza esclusi 

Quindi, il Presidente e RUP della procedura ,  

preso atto delle offerte ricevute verifica che l’importo offerto per l’esecuzione del lavoro da parte della Ditta 
interpellata è superiore al limite di € 40.000,00 per il quale la procedura avviata è consentita  

 

DISPONE   

Di non affidare lavori di cui alle premesse all’operatore economico denominato C.T.M. TERMODECO S.P.A. che 

ha presentato un’offerta di € 72.100,00 oneri della sicurezza esclusi in quanto supera l’importo autorizzato e di 

precedere all’impostazione di una procedura d’appalto consona al maggiore importo riscontrato per 

l’esecuzione del lavoro rispetto a quanto preventivato. . 

In base all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 verrà avviata una nuova procedura di gara  

 
 

Le operazioni si concludono alle ore 09.10. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Luca Rocco Scorrano    
 
 

Nome e indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) della Lombardia, 

Sezione distaccata di Brescia, Via Carlo Zima 3 25121 Brescia Italia 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’Amministrazione Digitale” (D.L. vo n.82/2005). 
 
 
 
 

DL00010 

mailto:info@izsler.it

